｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

國立臺灣圖書館 函

受文者：基隆市中山區德和國民小學

發文字號：圖中字第11311000930號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教師研習營簡章(1738243_111568_11311000930_1_ATTACH1.pdf)

檢送本館「中山樓創藝之旅-教師研習營」簡章1份（如附
件），請惠予協助公告張貼，並轉知鼓勵所屬學校教師踴

躍報名參加，請查照。

本館陽明山中山樓為前國民大會專屬議場，擁有豐富的人

文故事與臺灣憲政發展歷史、中國式傳統宮殿建築美學，

如鏍鈿家具、仕女屏風等珍貴畫作等，並據此建置VR/AR
多媒體科技創新特展，由建築美學中式屋頂建築仙人走獸

裝飾研發出5Q獸（好學龍、火爆鳳、淘氣獅、帥氣馬、正
直廌）角色與故事，與中山樓有關的人文歷史及跨海來臺

大師珍貴畫作。發展設計適合幼稚園及國(中)小學生在有
趣的故事與遊戲之中瞭解中山樓。此外還搭配獨創5Q獸仙
人走獸大富翁桌遊、中山樓網頁教育資源等體驗課程，更

安排參觀導覽中山樓與科技創新特展，讓參與研習之教師

對中山樓教學資源有更充分瞭解，進而活用於學校教學之

中。

活動時間：第一梯次113年8月20日（星期二）、113年8月
27日（星期二），每梯次課程時間為8:30至16:30。每梯次
全程參與者，可申請教師研習時數6小時。

地址：235新北市中和區中安街85號（112臺北市
北投區陽明路二段15號）

承辦人：樓文甯
電子信箱：saralou@mail.ntl.edu.tw

發文日期： 中華民國113年5月9日

主旨：

說明：

一、

二、

第1頁，共2頁

教務處 113/05/09

1130102339

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

活動地點：陽明山中山樓（臺北市北投區陽明路二段15
號）。

活動對象：公(私)立幼兒園、國中(小)教師，每梯次40人為
原則。

報名日期：即日起至額滿或6月28日止，活動詳情與報名
方式請參考簡章內容。

聯絡資訊：電子郵件saralou@mail.ntl.edu.tw；電話（02）
2861-6391 分機102 樓文甯編輯。

正本：北北基桃竹公(私)立國民小學、北北基桃竹公(私)立國民中學、各直轄市及縣市
政府教育局(處)

副本：

三、

四、

五、

六、

電  子  公  文
交  換  章
2024/05/09
10:20:08

第2頁，共2頁

教務處 113/05/09

1130102339